[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2022                                              г. Норильск

                 № 25
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 10.02.2022 № 96 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования город Норильск до 2027 года»
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 5 Положения о бюджете и бюджетном процессе на территории муниципального образования город Норильск, утвержденного решением Норильского городского Совета депутатов от 23.10.2007 № 5-94, постановлением Администрации города Норильска от 29.02.2016 № 139 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования город Норильск на долгосрочный период»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в бюджетный прогноз муниципального образования город Норильск до 2027 года, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 10.02.2022 № 96, следующие изменения:
1.1. Приложения 1, 2 к бюджетному прогнозу муниципального образования город Норильск до 2027 года изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению соответственно.

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска                                                                                    Д.В. Карасев
	Приложение 1

к постановлению

Администрации города Норильска

от 17.01.2023 № 25

	Приложение 1

к бюджетному прогнозу

муниципального образования город Норильск до 2027 года

Прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования город Норильск
                 тыс. руб.

	Наименование показателя
	Прогноз

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Доходы бюджета, в том числе:
	26 969 589,2
	26 624 679,7
	26 527 982,9
	26 136 757,7
	26 532 093,6

	Налоговые и неналоговые доходы
	17 193 020,3
	17 670 798,2
	17 596 239,7
	17 205 014,5
	17 600 350,4

	Безвозмездные перечисления
	9 776 568,9
	8 953 881,5
	8 931 743,2
	8 931 743,2
	8 931 743,2

	2. Расходы бюджета, в том числе:
	32 469 589,2
	28 385 493,7
	26 527 982,9
	26 385 152,6
	27 096 285,7

	Расходы на реализацию муниципальных программ
	30 460 114,7
	26 205 317,9
	23 829 839,0
	24 891 898,0
	25 603 031,1

	Расходы на реализацию непрограммных мероприятий
	2 009 474,5
	2 180 175,8
	2 698 143,9
	1 493 254,6
	1 493 254,6

	3. Дефицит (профицит) бюджета
	- 5 500 000,0
	- 1 760 814,0
	-
	- 248 394,9
	- 564 192,1

	4. Источники финансирования дефицита бюджета,

в том числе:
	5 500 000,0
	1 760 814,0
	-
	248 394,9
	564 192,1

	Заимствования муниципального образования
	-
	1 760 814,0
	-
	248 394,9
	564 192,1

	Использование остатков бюджетных средств бюджета
	5 500 000,0
	-
	-
	-
	-

	Муниципальный долг

на конец года
	-
	1 760 814,0
	1 760 814,0
	2 009 208,9
	2 573 401,0

	Приложение 2

к постановлению

Администрации города Норильска

от 17.01.2023 № 25

	Приложение 2

к бюджетному прогнозу

муниципального образования город Норильск до 2027 года

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ

и непрограммных направлений деятельности муниципального образования город Норильск

тыс. руб.

	Наименование

показателя
	Прогноз

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальные программы
	30 460 114,7
	26 205 317,9
	23 829 839,0
	24 891 898,0
	25 603 031,1

	1. МП «Управление муниципальным имуществом»
	319 913,4
	283 322,8
	145 632,0
	х
	х

	2. МП «Развитие образования»
	12 272 287,1
	12 351 006,4
	11 355 268,7
	х
	х

	3. МП «Социальная поддержка жителей муниципального образования город Норильск»
	322 288,2
	323 946,8
	321 330,7
	х
	х

	4. МП «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
	3 852 470,8
	239 485,9
	228 278,1
	х
	х

	5. МП «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»
	484 550,6
	452 643,3
	367 133,2
	х
	х

	6. МП «Приглашение специалистов, обладающих специальностями, являющимися дефицитными для муниципальных учреждений»
	83 593,2
	83 593,2
	83 593,2
	х
	х

	7. МП «Благоустройство территории»
	539 233,6
	174 673,7
	174 673,7
	х
	х

	8. МП «Развитие культуры»
	1 516 999,4
	1 518 113,2
	1 383 432,9
	х
	х

	9. МП «Развитие физической культуры и спорта»
	1 202 890,2
	1 210 780,6
	1 113 363,2
	х
	х

	10. МП «Молодежь муниципального образования город Норильск в XXI веке»
	102 896,6
	104 010,0
	87 150,5
	х
	х

	11. МП «Развитие потребительского рынка, поддержка малого и среднего предпринимательства»
	61 788,5
	63 389,3
	60 555,1
	х
	х

	12. МП «Развитие транспортной системы»
	5 252 824,4
	3 934 936,5
	3 894 914,0
	х
	х

	13. МП «Формирование современной городской среды»
	69 988,3
	76 838,8
	3 841,9
	х
	х

	14. МП «Развитие туризма»
	16 219,7
	15 966,2
	15 172,1
	х
	х

	15. МП «Поддержание сохранности действующих и строительство новых объектов социальной инфраструктуры»
	1 465 581,2
	2 381 121,6
	1 259 589,8
	х
	х

	16. МП «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования город Норильск»
	423 376,8
	186 802,7
	162 801,8
	х
	х

	17. МП «Содействие занятости населения»
	38 024,9
	38 024,9
	38 024,9
	х
	х

	18. МП «Управление муниципальными финансами»
	265 094,1
	275 162,5
	279 077,5
	х
	х

	19. МП «Экология и охрана окружающей среды»
	772 528,5
	950 307,8
	942 486,4
	х
	х

	20. МП «Профилактика правонарушений и укрепление межнационального и межконфессионального согласия»
	28 010,1
	28 010,1
	28 010,1
	х
	х

	21. МП «Комплексное социально-экономическое развитие города Норильска»
	1 369 555,1
	1 513 181,6
	1 885 509,2
	х
	х

	Непрограммные расходы
	2 009 474,5
	2 180 175,8
	2 698 143,9
	1 493 254,6
	1 493 254,6

	Итого
	32 469 589,2
	28 385 493,7
	26 527 982,9
	26 385 152,6
	27 096 285,7